Los valores de los puntos de una máquina 1← 10 son unos,
dieces, cientos, miles, etc.

Ya vimos que el código del número 273 en una máquina 1← 10 es 273, lo cual es absolutamente
correcto: 273 es dos 100, siete 10 y tres 1.

De hecho, incluso hablamos el idioma de una máquina 1← 10. Cuando escribimos 273 en letras,
escribimos:

doscientos setenta y tres
Literalmente decimos: dos 100, siete 10 (-ta significa ‘diez’) y 3.

Así pues, mediante esta historia inventada de puntos y casillas hemos descubierto el valor
posicional y las bases de los números: base dos, base tres, base diez, y así sucesivamente.